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FL 373 Participatory Democracy - MTM
D1

D2

1
2

Q1

1

2

3

4

5

ROTATE STATEMENTS 1 TO 5

Nixtieq nistaqsik xi ftit mistoqsijiet dwar organizzazzjonijiet u assoċjazzjonijiet mhux 
governattivi. Dawn huma organizzazzjonijiet u assoċjazzjonijiet li huma indipendenti mill-Istat. 
Dawn jinkludu Kmamar tal-Kummerċ, l-Industrija jew l-Agrikoltura, trade unions, 
assoċjazzjonijiet professjonali, organizzazzjonijiet ta' min iħaddem u organizzazzjonijet 
b'interess speċifiku (interessi ekonomiċi, soċjali, ambjentali, kulturali jew sportivi, 
pereżempju). Kemm taqbel jew ma taqbilx mal-istqarrijiet li ġejjin dwar dawn it-tipi ta' 
organizzazzjonijiet? 

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Naqbel 
totalment

Tendenza 
li naqbel

Tendenza 
li ma 

naqbilx

Assolutam
ent ma 
naqbilx

Ma 
nafx/ebda 

risposta

Dawn l-organizzazzjonijiet 
jistgħu jinfluwenzaw it-teħid 
tad-deċiżjonijiet fuq livell 
lokali/reġjonali

1 2 3

4 5

Dawn l-organizzazzjonijiet 
jistgħu jinfluwenzaw it-teħid 
tad-deċiżjonijiet fuq livell 
nazzjonali

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Dawn l-organizzazzjonijiet 
jistgħu jinfluwenzaw it-teħid 
tad-deċiżjonijiet fuq livell tal-
UE

1

Inti taqsam il-valuri jew l-
interessi ta' wħud minn 
dawn l-organizzazzjonijiet u 
inti tafda li huma jaġixxu bil-
mod it-tajjeb sabiex 
jinfluwenzaw it-teħid ta' 
deċiżjonijiet politiċi

1 2 3

2 3

4 5Ċittadini Ewropej ma 
għandhomx bżonn ta' dawn 
it-tipi ta' organizzazzjonijiet, 
għandhom mezzi oħrajn kif 
jinfluwenzaw it-teħid ta' 
deċiżjonijiet politiċi

1 2 3

Kemm għandek żmien?

(WRITE DOWN - IF "REFUSAL" CODE '99')

Sess

Raġel
Mara
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Q2

1

2

3

4

Q3

1,
2,
3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,

Q4

NEW

ROTATE STATEMENTS 1 TO 4

Għal kull waħda minn dawn l-azzjonijiet li ġejjin, jekk jogħġbok għidli jekk inti taħsibx li huma 
effettivi jew mhux effettivi fl-influwenzar tat-teħid ta' deċiżjonijiet politiċi.

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Effettiva 
ħafna

Pjuttost 
effettiva

Pjuttost 
mhux 

effettiva

Totalment 
mhux 

effettiva

Ma 
nafx/ebda 

risposta

Tivvota f'elezzjonijiet 
lokali/reġjonali

1 2 3

4 5

Tivvota f'elezzjonijiet 
nazzjonali

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Tivvota f'elezzjonijiet 
Ewropej

1

Li tkun membru ta' 
organizzazzjoni jew ta' 
assoċjazzjoni mhux 
governattiva

1 2 3

2 3

NEW

ROTATE ITEMS 1 TO 8 - ITEMS 9-10 ARE SINGLE

Matul dawn l-aħħar sentejn, għamilt xi waħda minn dawn li ġejjin?

(READ OUT – MULTIPLE ANSWERS POSSIBLE)

Ħadt sehem f'dibattitu pubbliku fuq livell lokali/reġjonali
Ħadt sehem f'dibattitu pubbliku fuq livell nazzjonali
Ħadt sehem f'dibattitu pubbliku fuq livell tal-UE
Esprimejt l-opinjonijiet tiegħek dwar kwistjonijiet pubbliċi mar-rappreżentant 
elett tiegħek fuq livell lokali/reġjonali
Esprimejt l-opinjonijiet tiegħek dwar kwistjonijiet pubbliċi mar-rappreżentant 
elett tiegħek fuq livell nazzjonali
Esprimejt l-opinjonijiet tiegħek dwar kwistjonijiet pubbliċi mar-rappreżentant 
elett tiegħek fuq livell tal-UE
Esprimejt l-opinjonijiet tiegħek dwar kwistjonijiet pubbliċi fuq l-Internet jew fil-
midja soċjali
Iffirmajt petizzjoni (fuq karta jew online)
Ebda waħda minn dawn (DO NOT READ OUT)
Ma nafx/ebda risposta

NEW

ROTATE ITEMS 1 TO 4 - ITEMS 7-8 ARE SINGLE

Inti membru ta' xi tip ta' organizzazzjoni jew assoċjazzjoni mhux governattiva minn dawn li 
ġejjin?

(READ OUT – MULTIPLE ANSWERS POSSIBLE)
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1,

2,
3,
4,

5,

6,
7,
8,

D4

D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5

Kamra tal-Kummerċ/Industrija/Agrikoltura
Assoċjazzjoni professjonali (pereżempju, tobba, għalliema, bdiewa, eċċ.)

Xejn (DO NOT READ OUT)
Ma nafx/ebda risposta

NEW

Trade Union
Organizzazzjoni ta' min iħaddem
Organizzazzjoni b'interess ekonomiku, soċjali, ambjentali, kulturali jew 
sportiv speċifiku
Kwalunkwe organizzazzjoni jew assoċjazzjoni oħra li għandha interess 
speċifiku u li hija reġistrata uffiċjalment

Kemm kellek żmien meta waqaft l-edukazzjoni full-time tiegħek?

(INT.: IF "STILL STUDYING", CODE ‘00’ - IF "NO EDUCATION" CODE '01' - IF "REFUSAL" 
CODE '98' - IF "DK" CODE '99')

Fir-rigward tal-okkupazzjoni attwali tiegħek, inti tgħid li inti taħdem għal rasek, impjegat, 
ħaddiem tal-id jew tgħid li inti ma għandekx attività professjonali?

(ONE ANSWER ONLY)

Taħdem għal rasek
Impjegat
Ħaddiem tal-id (Manual worker)
Mingħajr attivita' professjonali
Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5b IF SELF-EMPLOYED, CODE 1 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Bidwi, ħaddiem fol-forestrija, sajjied
Sid ta' ħanut, ħaddiem tas-sena
Professjonist (avukat, tabib, accountant, perit, ...)
Maniġer ta' kumpanija
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5c IF EMPLOYEE, CODE 2 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Professjonist (impjegat bħala avukat, tabib, accountant, perit, ...)
Management ġenerali, direttur, jew top management
Middle management
Impjegat mal-gvern
Skrivan (office clerk)
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6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

Impjegat ieħor (bejjiegħ, ners, ...)
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5d IF MANUAL WORKER, CODE 3 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Superviżor/foreman (maniġer ta' tim, ...)
Ħaddiem tal-id (Manual worker)
Ħaddiem tal-id mingħajr sengħa (Unskilled manual worker)
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5e IF WITHOUT A PROFESSIONAL ACTIVITY, CODE 4 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Tieħu ħsieb id-dar
Student (full time)
Irtirat/a
Qed tfittex xoghol
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

F'liema lokalità tgħix?

(READ OUT IF NECESSARY - ONE ANSWER ONLY)

Inti tgħix ġewwa raħal, belt żgħira jew belt kbira?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Raħal
Belt żgħira
Belt kbira
Ma nafx (DO NOT READ OUT)

Inti għandek mobajl?

(DO NOT READ OUT)

Iva
Le

Inti għandek telefon b'linja fissa?

(DO NOT READ OUT)

Iva
Le
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D22 Tista' tgħidli kemm hemm persuni inkluż/a int li għandhom 15 -il sena jew fuqhom jgħixu fid-
dar tiegħek?

(WRITE DOWN - IF "DK" CODE '98' - IF "REFUSAL" CODE '99')

Numru ta' nies ta' 15-il sena jew aktar fid-dar
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